INDICAÇÃO Nº 106/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção e tapagem de buraco existente na Rua Maria Isabel, na altura no nº
282, em frente ao ponto de ônibus, no Bairro Cruzeiro

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de manutenção e tapagem do buraco existente na Rua Maria Isabel, na altura no nº
282, em frente ao ponto de ônibus, no Bairro Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às queixas apresentadas pelos moradores locais, as quais se
referem aos riscos da falta de manutenção da citada rua.

Vale salientar que a condição de precariedade da via tende a piorar com o trânsito intenso
de ônibus, bem como devido às fortes chuvas, o que pode propiciar a ocorrência de
acidentes, queda de pedestres e quebra de veículos.

Assim, urge que seja realizado o citado serviço na referida via, antes que a situação se
agrave e cause prejuízos e acidentes.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 16 de fevereiro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 106/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

EDSON ROBERTO DE ALMEIDA FONTES

Vereador